
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления 
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные 
детские стационарные оздоровительные лагеря и оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием детей в каникулярное время, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска  

от 31.05.2024 № 2484 
 
 

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также с целью реализации права родителя (законного 
представителя) на получение частичной компенсации оплаченной стоимости 
путевки, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение порядке и условиях предоставления 
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные 
детские стационарные оздоровительные лагеря и оздоровительные лагеря с 
дневным пребыванием детей в каникулярное время, утвержденное 
постановлением администрации г. Благовещенска от 31.05.2024 № 2484 (далее 
– Положение), изменение, дополнив пункт 6.2 Положения абзацем 
следующего содержания: 

«В случае смерти родителя (законного представителя), оплатившего 
полную стоимость путевки, частичная компенсация предоставляется другому 
работающему родителю (законному представителю) при наличии 
подтверждающих документов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18.04.2024, и 
подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (https://www.admblag.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


